
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 745
5 Μαΐου 2011

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου αριθμού συμβάσε−

ων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ανταπο−
δοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α’ βαθμού για το 
έτος 2011 ................................................................................................ 1

Ανακατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008 ....................................................................................... 2

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ−
γα του Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ− ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ −
ΙΟΝΙΟΙ ΝΗΣΟΙ/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ .......... 3

Διόρθωση αριθμ. 5148πε/8.3.2006 απόφασης Υφυ−
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(ΦΕΚ 386/Β/30.3.2006) ................................................................ 4

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 9010/1/16−γ’ από 5−1−2001 
απόφασης Υπουργού Δημόσιας Τάξης ....................... 5

Διορθώσεις Σφαλμάτων
Διόρθωση σφάλματος στην αρ. Υ5α/Γ.Π.44364/21−5−

2008 υπουργική απόφαση που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 1083/Β΄/11−6−2008 ................................................................ 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 21309 (1)
Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου αριθμού συμβάσεων 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού 
χαρακτήρα στους ΟΤΑ α’ βαθμού για το έτος 2011. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της αριθμ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο 
Δημόσιο Τομέα» (ΦΕΚ 280/Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει και ιδίως το άρθρο 3 παρ. 4 περ. α΄,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ. 8γ του ν. 3943/2011 
(ΦΕΚ 66/Α΄),

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε το μέγιστο επιτρεπόμενο αριθμό των ατό−
μων που θα προσληφθούν με σύμβαση εργασίας ιδιω−
τικού δικαίου ορισμένου χρόνου στους ΟΤΑ α’ βαθμού 
για την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα, 
κατόπιν έγκρισης της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 
της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει, σε 6.000 συνολικά.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Μαΐου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ   ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

F

   Αριθμ. 19431/Β.919 (2)
Ανακατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν. 3723/2008 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−

κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονο−
μασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδο−
νίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας−Θράκης 
και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής 
Γραμματείας Μακεδονίας−Θράκης και της Γενικής Γραμ−
ματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 213 Α΄) 
και του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄).

2. Το άρθρο 90 του «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5 και 7 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ 
250Α/9.12.2008) «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικο−

10789



10790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

νομίας για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Δι−
εθνούς Χρηματοπιστωτικής κρίσης», όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει.

4. Την παρ. 5 της υπ’ αριθμ. 54201/Β2884 (ΦΕΚ 2471 Β/ 
4.12.2008) απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας για 
την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς Χρημα−
τοπιστωτικής κρίσης».

5. Το άρθρο 60 του Ν. 3601/2007 (ΦΕΚ 178 Α/1−8−2007) 
«Ανάληψη και άσκηση δραστηριοτήτων από τα πιστωτι−
κά ιδρύματα, επάρκεια ιδίων κεφαλαίων των πιστωτικών 
ιδρυμάτων και των επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών 
υπηρεσιών και λοιπές διατάξεις».

6 Την παρ. 8 του τέταρτου άρθρου του Ν. 3845/2010 
(ΦΕΚ 65 Α/6−5−2010) «Μέτρα για την εφαρμογή του μη−
χανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα 
κράτη−μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομι−
σματικό Ταμείο.»

7. Το άρθρο 7 του Ν. 3872/2010 «Εκτέλεση περιη−
γητικών πλόων από πλοία με σημαία τρίτων χωρών 
με αφετηρία ελληνικό λιμένα και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ148/3.9.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 53796/Β.2320 (ΦΕΚ 1874Β/30.11.2010) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή κονδυ−
λίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

9. Την υπ’ αριθμ. 57048/Β.2475 (ΦΕΚ 1934Β/ 14.12.2010) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Συμπληρωματική 
κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/
2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 665/Β2630 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την «Ανακατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

11. Την υπ’ αριθμ. Ν. 260/2010 έγκριση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για κρατική ενίσχυση (C(2010) 4486).

12. Την υπ’ αριθμ. C(2010) 9453/21.12.2010 έγκριση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

13. Την υπ’ αριθμ. 2766/21.6.2010 εισήγηση του Διοικητή 
της Τράπεζας της Ελλάδος.

14. Την υπ’ αριθμ. 104/12.11.2010 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

15. Την υπ’ αριθμ. 114/13.12.2010 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος

16. Την υπ’ αριθμ. 126/30.12.2010 εισήγηση του Υποδι−
οικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

17. Τις υπ’ αριθμ. 155/29.4.2011 και 156/5.5.2011 εισηγήσεις 
του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος, αποφα−
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την ανακατανομή των εγγυήσεων του 
Ελληνικού Δημοσίου για την εφαρμογή του άρθρου 2 
του Ν. 3723/2008, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμ−
φωνα με την εισήγηση του Υποδιοικητή της Τράπεζας 
της Ελλάδος.

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 
53796/Β.2320 (ΦΕΚ 1874Β/30.11.2010) υπουργικής απόφα−
σης σχετικά με την «Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαΐου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

   Αριθμ. 428/0051 (3)
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ− ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ − ΙΟΝΙΟΙ ΝΗ−
ΣΟΙ/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του 
Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 
Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 3845/2010 
«Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
Ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το ΔΝΤ» (ΦΕΚ Α΄ 65).

6. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουρ−
γίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15
Ν. 3614/2007)».

7. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κ.λπ. (Δ51 και Δ56).

8. Την αριθμ. 2/67009/0004/11−10−2010 (ΦΕΚ Β΄ 1668) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογράφουν «Με 
εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιο−
νομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευ−
θύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών (Άρθρο 2 
στοιχ. Β παρ. 2 περιπτ. ιβ).

9. Την αριθμ. 2/39050/0022/8−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304/15−7−08).

10. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 
και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009).

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2011.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10791

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 388.64 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β΄).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 431/31−01−2011 συνεδρία−
ση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αρ. 431/31−01−2011 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων 
για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2010 έως 30/06/2011, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Ενίσχυση της επιχείρησης ΖΑΓΚΡΕ−

ΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ στο πλαίσιο της Προκή−
ρυξης ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων 
του τριτογενή τομέα στο Π.Ε.Π. Δυτική Ελλάδα − Πελ−
λοπόνησος − Ιόνιοι Νήσοι του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξονας 
Ψηφιακή Σύγκλιση και Επι» (κωδ. 1) της Πράξης «Ενίσχυ−
ση της επιχείρησης ΖΑΓΚΡΕΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕ−
ΞΙΟΥ στο πλαίσιο της Προκήρυξης ενίσχυσης Μικρών 
και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων του τριτογενή τομέα 
στο Π.Ε.Π. Δυτική Ελλάδα − Πελλοπόνησος − Ιόνιοι Νήσοι 
του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξονας Ψηφιακή Σύγκλιση και Επι» 
(κωδ. 203311) (Δικαιούχος: «ΖΑΓΚΡΕΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ 
ΑΛΕΞΙΟΥ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ− ΠΕ−
ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ− ΙΟΝΙΟΙ ΝΗΣΟΙ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

− στο υποέργο «Ενίσχυση του Ελεύθερου Επαγγελ−
ματία − Επιστήμονα «ΑΜΑΛΙΑ, ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ πατρ. 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ» στο πλαίσιο της Δράσης ενίσχυσης επι−
στημόνων − ελευθέρων επαγγελματιών στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ του ΠΕΠ − Δυτική Ελλάδα − Πελοπόννησος 
− Ιόνιοι Νήσοι − Άξονας Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχει−
ρηματικότητα Πελλοπονήσου, μέσω του κανονισμού De 
minimis 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης την 
τράπεζα E.F.G EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ και Κωδικό 
Πρότασης ΕΕπ−20056» (κωδ. 1) της Πράξης «Ενίσχυση 
του Ελεύθερου Επαγγελματία − Επιστήμονα «ΑΜΑΛΙΑ, 
ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ πατρ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ» στο πλαίσιο της 
Δράσης ενίσχυσης επιστημόνων − ελευθέρων επαγγελ−
ματιών στο πλαίσια του ΕΣΠΑ του ΠΕΠ − Δυτική Ελλάδα 
− Πελοπόννησος − Ιόνιοι Νήσοι− Άξονας Ψηφιακή Σύγκλι−
ση και Επιχειρηματικότητα Πελλοπονήσου, μέσω του 
κανονισμού De minimis 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα 
Διαχείρισης την τράπεζα E.F.G EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ 
και Κωδικό Πρότασης ΕΕπ−20056» (κωδ. 313490) (Δικαι−
ούχος: «ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΜΑΛΙΑ πατρ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ») 
στο Πλαίσιο του Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ − ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ−
ΣΟΣ− ΙΟΝΙΟΙ ΝΗΣΟΙ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

− στο υποέργο «Ενίσχυση της επιχείρησης ΧΟΥΝΤΗΣ 
ΑΝΑΣΤ.−ΡΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝ. ΟΕ στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων του 
τριτογενή τομέα στο Π.Ε.Π. Δυτική Ελλάδα − Πελοπόν−
νησος − Ιόνιοι Νήσοι του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξονας Ψη−
φιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Πελοποννήσου, 
μέσω του κανονισμού ενισχύσεων ήσσονος σημασίας 
(de minimis) 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρι−
σης E.F.G EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ (ΤΡ−32502)» (κωδ. 
1) της Πράξης «Ενίσχυση της επιχείρησης ΧΟΥΝΤΗΣ 
ΑΝΑΣΤ.−ΡΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝ. ΟΕ στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
ενίσχυσης Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων του 
τριτογενή τομέα στο Π.Ε.Π. Δυτική Ελλάδα − Πελοπόν−
νησος − Ιόνιοι Νήσοι του ΕΣΠΑ 2007−2013, Άξονας Ψη−
φιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Πελοποννήσου, 

μέσω του κανονισμού ενισχύσεων ήσσονος σημασίας 
(de minimis) 1998/2006, με Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης 
E.F.G EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ (ΤΡ−32502)» (κωδ. 209057) 
(Δικαιούχος: « Π ΡΟΥΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ») οτο πλαίσιο του 
Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ− ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ− ΙΟΝΙΟΙ ΝΗΣΟΙ/
ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του ΑΓΓΕΛΟΥ, με 

Α.Δ.Τ. ΑΑ 062027, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμ−
ματισμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

− ΖΕΡΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΣΠΥΡΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 055405, 
υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμματισμού και 
Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγχρη−
ματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερεια−
κής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 18/04/2011 έως 
21/04/2011 συμπεριλαμβανομένων και των ημερών μετα−
κίνησης ως εξής: Στις 18 και 19/4 στα γραφεία της E.F.G 
EUROBANK ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΕ στην Αθήνα, στις 20/4 στο 
Ν. Αρκαδίας στους επενδυτές ΑΜΑΛΙΑ ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥ−
ΛΟΥ και ΧΟΥΝΤΗΣ ΑΝΑΣΤ.−ΡΟΥΤΣΗΣ ΠΑΝ. ΟΕ (Τρίπολη 
και Λαγκάδια Αρκαδίας αντίστοιχα) και στις 21/4 στην 
Πάτρα στον επενδυτή ΖΑΓΚΡΕΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟ. Διευκρι−
νίζεται ότι η 19/4 και 21/4 είναι ημέρες μετακίνησης και 
ελέγχου.

4. Έργο της Ομάδας είναι ο έλεγχος των ανωτέρω 
υποέργων.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 9 του προοιμίου απόφαση, όπως τροποποιείται με 
τους υπό στοιχεία 4 και 5 του προοιμίου Νόμους.

6. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 10 του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ−
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

F
          Αριθμ. 733 (4)
Διόρθωση αριθμ. 5148πε/8.3.2006 απόφασης Υφυπουρ−

γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 386/
Β/30.3.2006).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 2732/1999 «Διε−

παγγγελματικές οργανώσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
154/Α/1999).

2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του αρθρ. 11 του ν. 3147/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων 
αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 135/Α/2003).



3. Την υπ’ αριθμ. 2994/21.3.1984 απόφαση του Νομάρχη 
Διαμερίσματος Ανατ. Αττικής, με την οποία παραχω−
ρήθηκαν στο Δήμο Αγ. Παρασκευής, 16 τεμάχια, της 
κυρωθείσης οριστικής διανομής, έτους 1951, του αγρο−
κτήματος Γέρακα, νομού Αττικής.

4. Την αριθμ. 5148πε/8.3,2006 απόφαση του Υφυπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ρυθμίσεις 
εκτάσεων Αγ. Παρασκευής «Γέρακα» νομού Αττικής» 
(ΦΕΚ 386/Β/30.3.2006), με την οποία παραχωρήθηκε, 
σε κάθε ενδιαφερόμενο, που αναγράφεται στον κτημα−
τολογικό πίνακα, έναντι τιμήματος, η κατεχόμενη από 
αυτόν έκταση, ανακαλουμένης της προαναφερόμενης 
νομαρχιακής απόφασης ως προς το εμβαδόν των πα−
ραχωρούμενων εκτάσεων.

5. Το γεγονός ότι μεταξύ των αναφερόμενων στον 
κτηματολογικό πίνακα δικαιούχων αναγράφεται, λαν−
θασμένα, το επώνυμο του Νικόλαου Πακλόγλου, στον 
οποίο παραχωρήθηκε το αριθμ. 3730 τεμάχιο, εμβαδού 
232,20 τ.μ. (Ο.Τ.387), όπως, σαφώς προκύπτει από την 
αριθμ. 1758/6.9.2007 ένορκη βεβαίωση.

6. Την από 16−10−2007 αίτηση του Νικολάου Πακλόγλου, 
που υπέβαλε στην αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου, 
ο νόμιμος πληρεξούσιός του, Γεώργιος Φελεκίδης, με 
την οποίο ζητά τη διόρθωση του επωνύμου του, απο−
φασίζουμε:

Διορθώνουμε την αριθμ. 5148πε/8.3.2006 απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
προς το επώνυμο του παραπάνω δικαιούχου, όπως αυτό 
αναγράφεται στον κτηματολογικό πίνακα, που μνημο−
νεύεται σε αυτήν, από το λανθασμένο «Παλκόγλου», στο 
ορθό «Πακλόγλου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5148πε/8.3.2006 απόφα−
ση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ

F
    Αριθμ. 9010/1/16−η΄ (5)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 9010/1/16−γ’ από 5−1−2001 

απόφασης Υπουργού Δημόσιας Τάξης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 1481/1984 

«Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄− 152), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 1590/
1986 (Α΄− 49).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 2800/ 
2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄− 41).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄− 98).

4. Το π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστα−
σίας του Πολίτη και καθορισμός αρμοδιοτήτων του» 
(Α΄− 213).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του της παρού−
σας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η παρ. 1 του άρθρου 5 της υπ’ αριθμ. 9010/1/16−γ’ από
5−1−2001 (Β΄−20) απόφασής μας αντικαθίσταται ως 
εξής:

«1. Ως διευθυντής του περιοδικού ορίζεται από τον 
Αρχηγό της Ελληνικής Αστυνομίας ο Διευθυντής της 
Διεύθυνσης Δημοσίων Σχέσεων του Αρχηγείου Ελληνι−
κής Αστυνομίας ή αξιωματικός που υπηρετεί στην ίδια 
ως άνω Διεύθυνση, ο οποίος διαθέτει τα αναγκαία προς 
τούτο προσόντα».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης, αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
    (6)

  Στην αρ. Υ5α/Γ.Π.44364/21−5−2008 υπουργική απόφαση 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1083/Β΄/11−6−2008 και ειδι−
κότερα στη σελίδα 14773 με θέμα «Μεταφορά του Δ’ 
Παιδοψυχιατρικού Τμήματος, θέσεων κλάδου γιατρών 
Ε.Σ.Υ.Κ.Α. και λοιπού προσωπικού του Παιδοψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής στο Γ.Ν. Παίδων «ΠΑΝ. & ΑΓΛ. 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ», στην παρ. 6 το χωρίο «Δύο (2) θέσεις κλά−
δου γιατρών Ε.Σ.Υ.Κ.Α. βαθμού Επιμελητή Β΄ ειδικότητας 
Παιδοψυχιατρικής οι οποίες έχουν συσταθεί με την υπ’ 
αριθμ. Α3β/οικ.9687/9.6.1989 (ΦΕΚ 485/τ.Β΄/16.6.1989) κοινή 
υπουργική απόφαση» διορθώνεται στο ορθό ως εξής:

«Δύο (2) θέσεις κλάδου γιατρών Ε.Σ.Υ.Κ.Α. βαθ−
μού Επιμελητή Β΄ ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής 
οι οποίες έχουν συσταθεί με την υπ’ αριθμ. Α3β/
οικ.7070/4.6.1984 (ΦΕΚ 382/τ.B΄/13.6.1984) κοινή υπουρ−
γική απόφαση»

  (Από το Υπουργείο Υγείας
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)  

10792 − 10796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007450505110004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-13T14:56:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




